
6.: .... 

1. Undang - Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 
Pendidikan Nasional (Lernbaran Negara Republik Indonesia tahun 
2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4301); 

2. Undang - Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan 
Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 
158, Tambahan Lembaran Negara Tahun 2012 Nomor 5336); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 57 Tahun 1954 tentang 
Pendirian Universitas Airlangga Di Surabaya sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Pemerintah · Nomor 3 Tahun 1955 
tentang Pengubahan Peraturan Pemerintah Nomor 57 Tahun 
1954. (Lembaga Negara Republik Indonesia Tahun 1954 Nomor 99 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 695 juncto Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1955 Nomor 4 Tambahan Lembaran 
Negara Nomor 748); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2014 ten tang Statuta 
Universitas Airlangga (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 100, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5535); 

5. Peraturan Majelis Wali Amanat Universitas Airlangga Nomor 
12/P/MWA-UA/2008 tentang. Anggaran Rumah Tangga 
Universitas Airlangga; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada 
huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Keputusan Rektor tentang 
Pelaksanaan Hibah Kegiatan Penelitian Desentralisasi 
Penelitian Unggulan Perguruan Tinggi (PUPT) Baru Tahap II 
Universitas Airlangga Tahun Anggaran 2014; 

b. bahwa sesuai hasil seleksi proposal Penelitian Unggulan 
Perguruan Tinggi (PUPT) Baru Tahap II, maka perlu menetapkan 
para peneliti dan judul penelitian; 

a. bahwa dalam rangka pelaksanaan penelitian sebagai salah satu 
wujud Tri Dharma Perguruan Tinggi, maka perlu menetapkan para 
peneliti dan judul penelitian; 

REKTOR UNIVERSITAS AIRLANGGA, 

KEPUTUSAN 
REKTOR UNIVERSITAS AIRLANGGA 

NOMOR 1349/UN3/2014 

Mengingat 

Menimbang 

PELAKSANAAN HIBAH KEGIATAN PENELITIAN DESENTRALISASI - 
PENELITIAN UNGGULAN PERGURUAN TINGGI (PUPT) BARU TAHAP II 

UNIVERSITAS AIRLANGGA TAHUN ANGGARAN 2014 

SALIN AN 

Kampus C Mulyorejo Surabaya 60115 Telp. (031) 5914042, 5914043, 5912546, 5912564 Fax (031) 5981841 
Website: http://www.unair.ac.id; e-mail: rektor@unair.ac.id 

UNIVERSITAS AIRLANGC:.-ri--· 

• 



KEEMPAT: .... 

Biaya urrtuk pelaksanaan sebagaimana dimaksud pada diktum 
KEDUA adalah sebesar Rp. 2.900.000.000,- (Dua Milyar Sembilan 
Ratus Juta Rupiah). 

Penerima Hibah Penelitian Desentralisasi Universitas Airlangga 
sebanyak 58 (lima puluh delapan) judul tahun 2014, dengan 
susunan nama penerima dan kegiatan sebagaimana tercantum 
dalam lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 
keputusan ini. 

Menetapkan Hasil Seleksi Proposal Hibah Kegiatan Penelitian 
Desentralisasi-Penelitian Unggulan Perguruan Tinggi (PUPT) Baru 
Tahap II Universitas Airlangga Tahun Anggaran 2014. 

KEPUTUSAN REKTOR TENTANG PELAKSANAAN HIBAH 
KEGIATAN PENELITIAN DESENTRALISASI PENELITIAN 
UNGGULAN PERGURUAN TINGGI (PUPT) BARU TAHAP II 
UNIVERSITAS AIRLANGGA TAHUN ANGGARAN 2014. 

MEMUTUSKAN : 

Surat Ketua Lembaga Penelitian dan Pengabdian Kepada 
Masyarakat Universitas Airlangga Nomor 692/UN3.14/LT /2014 
tanggal 9 Mei 2014, perihal Permohonan Surat Keputusan 
Rektor ten tang Pelaksanaan Kegiatan Penelitian 
Desentralisasi-Penelitian Unggulan Perguruan ·ringgi (PUPT) 
Baru Tahap II Tahun Anggaran 2014. 

6. Keputusan Majelis Wali Amanat Universitas Airlangga Nomor 
34/H3.MWA/K/2010 tentang Pengangkatan Rektor Universitas 
Airlangga Periode 2010-2015; 

7. Peraturan Rektor Universitas Airlangga Nomor 11/H3/PR/2009 
ten tang Peraturan Pendidikan Universitas Airlangga 
sebagaimana diubah beberapa kali dan terakhir kali diubah 
dengan peraturan Rektor Universitas Airlangga Nomor 
31/UN3/PR/2013; 

8. Peraturan Rektor Universitas Airlangga Nomor 26/H3/PR/2011 
tentang Organisasi dan Tata Kerja Universitas Airlangga 
sebagaimana diubah dengan Peraturan Rektor Universitas 
Airlangga Nomor 1/H3/PR/2012; 

9. Keputusan Rektor Universitas Airlangga Nomor 
1422/H3/KR/2010 tentang Pengangkatan Ketua Badan 
Perencanaan dan Pengembangan, Ketua Satuan Pengawas 
Intern, Ketua Pusat Penjaminan Mutu, Direktur Direktorat, 
Sekretaris Universitas, Ketua Lembaga Penelitian dan 
Pengabdian Kepada Masyarakat, Ketua Lembaga Pengkajian dan 
Pengembangan Pendidikan dan Ketua Lembaga Penyakit Tropis 
Periode 2010-2015. 

2 

KETIGA 

KEDUA 

PERT AMA 

Menetapkan 

Memperhatikan 



FASICH 
NIP. 19461231 197412 1 001 

ttd 

REKTOR, 

Ditetapkan di Surabaya 
Pada tanggal 9 Mei 2014 Salinan disampaikan Yth : 

1. Pimpinan Unit Kerja di Lingkungan UA 
2. Yang bersangkutan 

KEDELAPAN : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

KETUJUH Jika dikemudian hari ditemukan data yang tidak sesuai dengan 
fakta maka status penelitian yang bersangkutan sebagaimana 
dimaksud pada diktum PERTAMA dinyatakan gugur. 

KEENAM Biaya pelaksanaan keputusan ini dibebankan pada dana Bantuan 
Operasional Perguruan Tinggi Negeri (BOPTN) Universitas Airlangga 
Tahun 2014,. 

KELIMA Jangka waktu pelaksanaan kegiatan sebagaimana dimaksud pada 
diktum KEDUA adalah selama 6 (enam) bulan terhitung mulai 
tanggal 9 Mei 2014 s/d 10 Nopember 2014. 

KEEMPAT Dalam melaksanakan tugasnya, penerima sebagaimana dimaksud 
pada diktum KEDUA, bekerja secara jujur dan transparan 
berpedoman pada peraturan dan ketentuan-ketentuan yang berlaku 
serta bertanggungjawab kepada Rektor melalui Ketua Lembaga · 
Penelitian dan Pengabdian Kepada Masyarakat. 

3 

BIDHUK 



ldentifikasi Kandidat Diskriminator Potensi Publikasi pada Jurnal 
1. Elyana Asnar, Dr., dr., MS (Ketua) Diabetes pada Karakter Antropometri dan FK 50,000,000 llmiah Nasional 
2. Bambang Purwanto, dr., M.Kes Serum Penderita Obesitas Wanita· Terakreditasi atau Jurnal 

Bere utasi lnternasional 
1. Linda Dewanti, dr.,MKes.,MHSc.,Ph.D (Ketua) Faktor resiko yang Berhubungan dengan Publikasi pada Jurnal 

2 2. Kuntaman, Prof.,Dr.dr.MS.Sp.MK(K) Penyakit Tuberkulosis: Cohort Study FK 50,000,000 llmiah Nasional 
3. Sulistiawati, Dr.,dr.,M.Kes Penderita Tuberkulosis dan Kontak Terakreditasi atau Jurnal 
4. Atika, S.Si.,M.Kes Serumah Bereputasi lnternasional 

1. Achmad C. Romdhoni, Dr.,dr.,Sp.THT-KL(K) Mekanisme Resistensi Sel Punca Publikasi pada Jurnal 

3 (Ketua) Karsinoma Nasofaring Terhadap FK 50,000,000 llmiah Nasional 
2. Muhtarum Yusuf, Dr.dr.Sp.THT-KL(K) Radioterapi berdasarkan profil ekspresi Terakreditasi atau Jurnal 

Protein 53, Hs 70, Bmi-1 dan Shh Bere utasi lnternasional 

ldentifikasi Virus Rubella pada Serologis Publikasi pada Jurnal 

4 1. Nyilo Purnami, Dr., dr., Sp.THT., KL(K) (Ketua) Positif Sebagai Faktor Penyebab Tuli FK 50,000,000 llmiah Nasional 
2. Soeprijadi, dr., Sp.THT.KL(K) Kongenital Terakreditasi atau Jurnal 

Sere utasi lnternasional 

1. R.M.Teguh Wahjudi, dr., M.S. (Ketua) Model Kemitraan Penyediaan Layanan Publikasi pada Jurnal 
llmiah Nasional 5 2. Achmad Basori, Prof. Dr.,MS Kesehatan Berbasis Excelence Service FK 50,000,000 Terakreditasi atau Jurnal 3. Nanang Haryono, S.IP.,M.Si Pada Basic Health Services 
Sere utasi lnternasional 

Perbandingan Prevalensi lnfeksi Publikasi pada Jurnal 1. Sri Hidajati Bayu Santoso, Prof.Dr.dr.DTM. MS., Entamoeba histlytica, E.dispar dan E, 
6 Sp.ParK (Ketua) moshkovski di antara anak dengan diare FK 50,000,000 llmiah Nasional 

Terakreditasi atau Jurnal 2. Subijanto Marto Sudarmo, Prof., Dr.,dr., Sp.A(K) dan anak usia prasekolah "sehat" di Bereputasi lnternasional Surabaya dengan metode diagnosis PCR 

1. Sri Umijati, Dr., dr., MS (Ketua) Pengembangan Model Pengasuhan Gizi Publikasi pada Jurnal 

7 2. Susilowati Andajani, Dr., dr., MS Anak 0-6 Bulan Berdasarkan Pendekatan FK 50,000,000 llmiah Nasional 
Terakreditasi atau Jurnal 3. Sawitri Retno Hadiati, Dr., dr., MQHC Bere utasi lnternasional 

~ 

LAMPIRAN KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS AIRLANGGA 
· NOMOR : 1349/UN3/2014, TANGGAL 9 MEI 2014 
TENTANG : PELAKSANAAN HIBAH KEGIATAN PENELITIAN DESENTRALISJASI-PENELITIAN UNGGULAN PERGURUAN TINGGI 

(PUPT) BARU TAHAP II UNIVERSITAS AIRLANGGA TAHUN ANG1GARAN 2014 

DAFTAR KEGIATAN PENELITIAN DESENTRALISASI-PENELITIANIUNGGULAN PERGURUAN TINGGI (PUPT) 
BARU TAHAP II TAHUN ANGGARAN 2014 



No. Nama Tim Peneliti Judul Penelitian Fak. / Biaya Disetujui Lua ran Lembaga 

Pengaruh Suplementasi Coq 10 Pad a 
Proses Angiogenesis-Osteogenesis Publikasi pada Jurnal 

8 1. Achmad Harijadi, drg., MS., Sp BM (Ketua) Prosedur Rekonstruksi Mandibula FKG 50,000,000 llmiah Nasional 
2. Roberto M Simandjuntak, drg.MS.SpBM Non-Vascularized Autogenous Terakreditasi atau Jurnal 

Bone-Graft (Studi lnvitro hBM-MSC Bereputasi lnternasional 
derived osteoblas) 
Uji Toksisitas Alpha Tocopherol Terhadap Publikasi pada Jurnal 

9 1. Peter Agus, Prof. Drg.,SpBM (K) (Ketua) Kultur Bone Marrow Mesenchymal Stem FKG 50,000,000 llmiah Nasional 
2. Herdi Eko Pranjoto, drg., SU., SpBM Cell dan Pengaruh Suplementasi Terakreditasi atau Jurnal 

Terhadap Beberapa Growth Factor Bereputasi lnternasional 

1. Noorlailie Soewarno, Dr., SE., MBA., Ak., CMA Kewirausahaan dan Orientasi Pasar serta 
I Pubtikasi pada Jurnal 

(Ketua) Pengaruhnya terhadap Kinerja llmiah Nasional 10 2. Bambang Tjahjadi, Prof.,Dr.,MBA Pemasaran dan Kinerja Keuangan: FEB 50,000,000 Terakreditasi atau Jurnal 
3. Agus Widodo Mardijuwono, Drs.,M.Si Penelitian pada lndustri Batik Tulis di Bereputasi lnternasional Jawa Timur I 

1. Nurul lstifadah, Dr, S.E., M.Si. (Ketua) Percepatan Pembangunan Ekonomi Publikasi pada Jurnal 
llmiah Nasional 11 2. Wasiaturrahma, Dr., S.E., M.Si. Melalui Prioritas Pengembangan Sektor I FEB 50,000,000 Terakreditasi atau Jurnal 3. Magdalena Triasih Dumauli, SE., M.Ec Unggulan di Kata Surabaya Bereputasi lnternasional 

' Publikasi pada Jurnal 1. Raditya Sukmana, Dr., SE., MA (Ketua) Model Pemberdayaan Ekonomi llmiah Nasional 12 2. Suherman Rosjidi, Drs.SE.Dev.M.Com Masyarakat Miskin di Lembaga Zakat FEB 50,000,000 Terakreditasi atau Jurnal 3. Meri lndri Hapsari, SE., M.Si Dalam Kerangka Maqashid Syariah Bereputasi lnternasional 

1. Asri Darmawati, Dra., MS (Ketua). Profil Asam Mikolat dari lsolat Publikasi pada Jurnal 
Mycobacterium Tuberculosis yang llmiah Nasional 13 2. Muhammad Zainuddin, Prof.,Dr Resisten Terhadap Obat Anti FF 50,000,000 Terakreditasi atau Jurnal 3. Deby Kusumaningrum, dr., M.Si Tuberkulosis Bereputasi lnternasional 

1. Bambang Prajogo E.W.,Prof.Dr.,MS,Apt (Ketua) 
Penerapan Prociuk Fitofarmaka Kapsul 

14 Gandurassa (Obat KB Pria) Pada Skala FF 50,000,000 Paten 2. Achmad Radjaram, Dr. ,Apt lndustri 

Studi Korelasi In Vitro - In Vivo Prodrug Publikasi pada Jurnal 

15 1. Dewi lsadiartuti, Ora., Apt., M.Si (Ketua) Karbamazepin-Asam Amino Dalam FF 50,000,000 llmiah Nasional 
2. Suwaldi Martodihardjo, Prof.,Dr.,Apt.M.Sc Pengembangan Sediaan Farmasi Terakreditasi atau Jurnal 

i Bereputasi lnternasional 

1. lsnaeni, Dr.,MS.,Apt (Ketua) Pengembangan Kandidat Bahan Baku Publikasi pada Jurnal 
Obat Anti TB (OAT) Hasil Fermentasi llmiah Nasional 16 2. ldha Kusumawati, Dr.,MS.,Apt Metabolit Streptomyces spp. Dari Tanah FF 50,000,000 Terakreditasi atau Jurnal 3. Ni Made Mertaniasih, Prof.,Dr.,dr.,MS., SpMK(K) Indonesia Bereputasi lnternasional 



I 

Fak. / Biaya Disetujui Lua ran No. Nama Tim Peneliti Judul Penelitian iLembaga 
I 

Pernanfaatan lradiasi Gelombang Mikro Publikasi pada Jurnal Pada Modifikasi Struktur 
50,000,000 llmiah Nasional 1. Juni Ekowati, Dr.,M.Si.,Apt (Ketua) Senyawa-senyawa Sinamat yang FF Terakreditasi atau Jurnal 17 2. Suko Hardjono, Dr.,MSi.,Apt Berpotensi Sebagai Angiogenesis Bereputasi lnternasional Inhibitor 

Pengaruh Fraksi Terpenoid Umbi Bidar~ Publikasi pada Jurnal 
(Ketua) Upas (Merremia mammosa Hall) Sebaqal 

50,000,000 llmiah Nasional 1. Mangestuti Agil, Prof.,Dr., MS.Apt Anti Tuberkulosis pada Stabilitas Asam 1· FF Terakreditasi atau Jurnal 18 2. Neny Purwitasari, S.Farm.,M.Sc.,Apt Mikolat Dinding Sel Bakteri Mycbacterium Bereputasi lnternasional tu bercu Jo sis 'I 

1. Marcellino Rudyanto, Drs.,Apt.,M.Si.,Ph.D. 
I Publikasi pada Jurnal (Ketua) Aktivitas Antikanker In Vitro Beberapa I 

50,000,000 llmiah Nasional 2. Achmad Syahrani, Prof.Dr.,Apt.,MS Turunan Benzoksazin dan Aminometil I FF Terakreditasi atau Jurnal 
19 3. Tri Widiandani, S.Si.,Apt.,SpFRS dari Eugenol Bereputasi lnternasional 

1. Noor Erma Sugijanto, Prof.Dr.MS., Apt (Ketua) Pemurnian dan Uji Aktifitas Fraksi Aktif Publikasi pada Jurnal 
Endofit Cladosporium Oxysporum dari I llmiah Nasional 2. Gunawan lndrayanto, Prof.,Dr.rer.nat.Apt FF 50,000,000 Terakreditasi atau Jurnal 20 3. Suciati,Ph.D.,Apt Aglaia Odorata Sebagai Sumber Kandidat I 

Bereputasi lnternasional 4. M.Faris Adrianto S.Farm.,M.Farm.,Apt Antimikroba Baru 
Publikasi pada Jurnal 1. Sugiyartono, Ors., MS., Apt (Ketua) Optimasi Mlkropartikel Konsorsium ... 
llmiah Nasional Bakteri Probiotik-Ekstrak Daun Jambu 81J1 FF 50,000,000 Terakreditasi atau Jurnal 21 2. Helmy Yusuf, M.Sc., Ph.D., Apt Sebagai Bahan Aktif Tablet 
Bereoutasi lnternasional 3. Agus Syamsur Rijal, Ors. S.Si. M.Si · lmunomodulator 

1. Suharjono, Dr., MS., Apt (Ketua)' Publikasi pada Jurnal 2. Aniek Setiya Budiatin, Ora., M.Si., Apt Efek Minuman Berenergi Terhadap 50,000,000 llmiah Nasional FF Terakredltasi atau Jurnal 22 3. Zamrotul lzzah, S.Farm., M.Sc., Apt Kesehatan Ginjal i 

Bereputasi lnternasional 4. Mareta Rindang Andarsari, S.Farm., Apt 
5. Mahardian Rahmadi, S.Si., M.Sc., Ph.D.,Apt. 

Potensi Mycotoxin Binders Terhadap Publikasi pada Jurnal 1. Abdul Samik, Dr.,drh., M.Si (Ketua) Kesehatan Reproduksi Mencit (Mus 
50,000,000 llmiah Nasional musculinus) dan Efesiensi Reproduksi I FKH Terakreditasi atau Jurnal 23 2. Sri Mulyati, Dr., drh., M.Kes 

Sapi Perah Friesian Holstein yang Bereputasi lnternasional 3. Tatik Hernawati, drh., M.Si 
Teroapar Zearalenon 

Publikasi pada Jurnal 1. Anwar Ma'ruf, Dr., M.Kes., drh (Ketua) Protein Signal Tranducers And Activators 
50,000,000 llmiah Nasional 2. M. Sukmanadi, M.Kes., drh Transcription (STAT) 1 dan 3 Sebagai FKH Terakreditasi atau Jurnal 24 3. Rahnii Sugihartuti, Dr., M.Kes., drh Kandidat Pemacu Pertumbuhan Ternak Bereputasi lnternasional 



No. Nama Tim Peneliti Judul Penelitian Fak. / Biaya Disetujui Lua ran :Lembaga 

Pencegahan Kematian Sel Otak Anak Publikasi pada Jurnal Mencit (Mus musculus) Masa Laktasi 
25 1. Epy Muhammad Luqman, Dr.M.Si. Drh (Ketua) yang Terpapar Karbofuran dengan FKH 50,000,000 llmiah Nasional 

2~ Widjiati, Dr.,M.Si.,drh Terakredltasl atau Jurnal Beberapa Antioksidan Sebagai Antisipasi Bereputasi lnternasional Penurunan i=ungsi Reflek dan Motorik 

1. Lucia Tri Suwanti, Dr.,MP.,drh (Ketua) Peranan Sitokin Terhadap Kerusakan Publikasi pada Jurnal 

26 2. Mufasirin, Dr.,M.Si.,drh Tulang Kepala dan Otak Anak Mencit FKH 50,000,000 llmiah Nasional 
yang Dilahirkan oleh lnduk yang Diinfeksi Terakreditasi atau Jurnal 
Toxoplasma Gondii Bereputasi lnternasional 

1. Mimi Lamid. Dr.,drh.,MP (Ketua) Biodegradasi Dedak Padi Menggunakan Publikasi pada Jurnal 

27 2. M. Anam Al Arif, Dr.,MP Prebiotik Enzim Lignoselulase dan FKH 50,000,000 llmiah Nasional 
Suplementasi Spirulina Sebagai Strategi Terakreditasi atau Jurnal 
Formulasi Pakan Ayam Pedaging Bereputasi lnternasional 

1. Nave Hidajati, Dr.,M.Kes.,drh (Ketua) Potensi Protein Ghrelin Sebagai Bahan Publikasi pada Jurnal 
llmiah Nasional 28 2. R. Budi Utomo, drh.,M.Kes Pengaturan Keseimbangan Energi Untuk FKH 50,000,000 Terakreditasi atau Jurnal 3. Ratna Damayanti, M.Kes.,drh Efesiensi Pakan Ayam Bereputasi lnternasional 

ldentifikasi dan Karakterisasi Morfologi,: Publikasi pada Jurnal Protein dan Molekuler Cacing Ascaridia 
29 1. Setiawan Koesdarto, Prof.,Dr.drh.M.Sc (Ketua) galli dan Heterakis gallinarum sebagai FKH 50,000,000 llmiah Nasional 

2. Agus Sunarso, drh., M.Sc Dasar Pengembangan Diagnosis Terakredttasi atau Jurnal 

Nematodosis pada Ayam Bereputasi lnternasional 

Produksi lnokulan Selulolitik dan 
Aplikasinya untuk Biodegradasi Dalam Publikasi pada Jurnal 

30 1. Tri Nurhajati, drh., M.S. (Ketua) Rekayasa Formula Pakan Sebagai Upaya FKH 50,000,000 llmiah Nasional 
2. Koesnoto Soepranianondo, Prof. Dr., drh., M.S Peningkatan Kualitas Produksi Broiler Terakreditasi atau Jurnal 

Dalam Rangka Menunjang Ketahanan Bereputasi lnternasional 
PanQan 
Rekayasa Formula Pakan Melalui 
Produksi Mikroba Selulolitik dan Crude Publikasi pada Jurnal Fish Oil Untuk Produksi Daging Ayam 

31 1. Widya Paramita Lokapirnasari, Dr.drh.MP (Ketua) Rendah Kolesterol dan Diperkaya FKH 50,000,000 llmiah Nasional 
2. Dady Soegianto Nazar, Dr., drh., M.Sc Docosahexaenoic Acid (DHA) Dalam Terakreditasi atau Jurnal 

Rangka Meningkatkan Ketahanan Bereputasi lnternasional 

PanQan 



No. Nama Tim Peneliti Judul Penelitian Fak. / Biaya Disetujui Lua ran 
Lem bag a 

Kajian Mekasnisme Pertahanan Hid up 
Publikasi pada Jurnal 

1. Erny Susanti, Dr.,MA (Ketua) llmiah Nasional 
32 2. Satiti Kuntari, drg.,MS Keluarga Perempuan Pekerja Migran Luar 'i FISIP 50,000,000 Terakreditasi atau Jurnal Negeri (TKW) di Provinsi Jawa Timur Bereoutasi lnternasional 

1. I Gede Wahyu Wicaksana, SIP.M.Si.Ph.D Darnpak Perubahan lklim Global Publikasi pada Jurnal 

33 (Ketua) · Terhadap Keamanan Masyarakat Lokal Di FISIP 50,000,000 llmiah Nasional 
2. Baiq LSW Wardhani, Dra.MA.,Ph.D Indonesia: Studi Kasus Nusa Penida Bali Terakreditasi atau Jurnal 
3. lrfa Puspitasari, SIP.,MA Bereoutasi lnternasional 

1. I.B. Wirawan, Prof.,Dr.,SU (Ketua) Pemetaan Daerah Rawan Konflik Sosial Publikasi pada Jurnal 
llmiah Nasional 

34 2. Edy Herry Pryhantono, Drs.,M.Si di Jawa Timur Dalam Rangka Ketahanan FISIP 50,000,000 Terakreditasi atau Jurnal 3. Benny Soembodo, Drs.,MS Nasional Bereoutasi lnternasional 
Publikasi pada Jurnal 

35 1. Mustain Mashud, Prof.,Dr.,Drs.,M.Si (Ketua) Model Pemberdayaan Keluarga Miskin di FISIP 50,000,000 llmiah Nasional 
2. Udji Asiyah, Dra.,M.Si Daerah Rawan Bencana Terakreditasi atau Jurnal 

Bereputasi lnternasional 

1. Myrtati Dyah Artaria, Dr., Ora., M.A. (Ketua) Membangun Klinis Terpadu Sebagai Pubtikasi pada Jurnal 

36 2. Pingky Saptandari E.P., Dr.,Dra.,MA Upaya Penanggulangan HIV AIDS Pasca I FISIP 50,000,000 llmiah Nasional 
I Terakreditasi atau Jurnal 3. Pujio Santoso, Drs.,M.Sosio Penutupan Lokalisasi Di Surabaya Bereoutasi lnternasional 

Dampak Kesenjangan Digital Terhadap I Publikasi pada Jurnal 

37 1. Rahma Sugihartati, Dra.,M.Si (Ketua) Prestasi Akademik Mahasiswa dan FISIP 50,000,000 llmiah Nasional 
2. Koko Srimulyo, Ors., M.Si Program Pembelajaran e-Learning di Terakreditasi atau Jurnal 

Percuruan Tinaai Bereoutasi lnternasional 
Membangun Model Kebijakan One Roof I 

Publikasi pada Jurnal Service Bagi Buruh Migran Indonesia 
38 1. Sri Endah Kinasih, S.Sos., M.Si (Ketua) Pada Saat Reintegrasi Ke Daerah Asal FISIP 50,000,000 llmiah Nasional 

2. Vinsensio M.A. Dugis, Ors. MA. Ph.D Dalam Rangka Penanggulangan HIV Terakreditasi atau Jurnal 

AIDS Bereputasi lnternasional 

1. Faidur Rochman, Dr.,M.S (Ketua) Publikasi pada Jurnal 

39 2. Hamami, Ors., M.Si Pembuatan lpal Limbah Deterjen Metode FST 50,000,000 llmiah Nasional 
Elektroflotasi Skala Pilot Terakreditasi atau Jurnal 3. Imam Sapuan, S.Si.,M.Si Bereputasi lnternasional 

1. Hery Purnobasuki, Drs.,M.Si.,Ph.D (Ketua) Kemampuan Batok Kelapa (Cocos Publikasi pada Jurnal 
nucifera) Penyisih Kadar Ammonia I. llmiah Nasional 40 2. Nur lndradewi Oktavitri, S.T.,M.T (Inhibitor Produksi Biagas) Pada FST 50,000,000 Terakreditasi atau Jurnal 3. Eko Prasetyo Kuncoro,Dr.S.T.DEA Penqolahan Air Limbah Anaerobik Bereputasi lnternasional 



~- 

No. Nama Tim Peneliti Judul Penelitian Fak. / Biaya Disetujui Lua ran Lembaga 

1. Mohammad Imam Utoyo, Dr.,M.Si (Ketua) Keterbatasan Operator Integral Publikasi pada Jurnal 
Fraksional dan Ketaksamaan Olsen pada : llmiah Nasional 41 2. Toto Nusantara, Prof.,Dr.,M.Si Perumuman Ruang Morrey Terboboti di FST 50,000,000 Terakreditasi atau Jurnal 3. Inna Kuswandari, Dra.,M.Si I 

Ruang Kuasi Metrik Tak Homogen Bereputasi lnternasional 

1. Nur Chamidah, S.Si., M.Si. (Ketua) Perancangan Grafik Standar Publikasi pada Jurnal 
2. Eridani, Dr Pertumbuhan Balita Surabaya Pada Kartu llmiah Nasional 42 Menuju Sehat Untuk Penentuan Status FST 50,000,000 3. Diah lndriani, Dr., S.Si., M.Si Gizi Berdasarkan Pemodelan Regresi Terakreditasi atau Jurnal 
4. Badrus Zaman, S.Kom., M.Sc Semiparametrik Multirespon Bereputasi lnternasional 

Pra Konstruksi Protein Vaksin TB yang Publikasi pada Jurnal 

43 1. Purkan, Dr.,S.Si.,M.Si. (Ketua) Potenslal: Kiening dan Ekspresi Gen pncA FST 50,000,000 llmiah Nasional 
2. Wiwin Retnowati, Dr., M.Kes dari Mycobacterium tuberculosis lsolat Terakreditasi atau Jurnal 

Klinis Lokal Bereputasi lnternasional 
Produksi Fuel Cell Dari Membran Kitosan t 

Publikasi pada Jurnal 1. Siti Wafiroh, S.Si., M.Si (Ketua) Hybrid Zeolit A Terfosforilasi Berbasis · 
I llmiah Nasional 44 2. Abdullah, S.Si., M.Si Proton Exchange Membrane Fuel Cell I FST 50,000,000 Terakreditasi atau Jurnal 3. Alfa Akustia Wigati, S.Si., M.Si (PEMFC) Sebagai Selusi Energi Alternatif Bereputasi lnternasional Yang Ramah Linokunqan 

Sintesis 

1. Suyanto, Dr., Ir., M.Si (Ketua) Karboksi metilkitosan-Benzaldehid d an I Publikasi pada Jurnal 
45 2. Handoko Darmokoesoemo, Ors., DEA Karboksimetilkitosan-Urea-Asam Glutarat i FST 50,000,000 llmiah Nasional 

untuk Inhibitor Korosi pada Baja Secara ! Terakreditasi atau Jurnal 
Elektro-Fluidisasi dan Katalis Teiiluidakan I Bereputasi lnternasional ~ 
Pada Reaksi Esterifikasi 

1. Prof. Dr. Fendy Suhariyadi, MT (Ketua) Faktor dan Pola Health-seeking Publikasi pada Jurnal 

46 2. Sudaryono, Drs.,SU Behaviour pada Penderita Tuberkulosis I F.Psi 50,000,000 llmiah Nasional 
Terakreditasi atau Jurnal 3. Rizqy Amelia Zein, S.Psi.,M.Sc (TB) Paru Bereputasi lnternasional 

I Publikasi pada Jurnal 
1. Johny Alfian Khusyairi, M.Si., MA (Ketua) Memelihara Harmoni dalam Keragaman: I llmiah Nasional 47 Diaspora Orang-orang Bugis - Makasar di I FIB 50,000,000 2. Samidi, S.S.,MA Terakreditasi atau Jurnal Pulau Bali Bereputasi lnternasional 

1. Maimunah, S.S, M.Hum, M.A (Ketua) Model Pemberdayaan Dan Revitalisasi Publikasi pada Jurnal · Waria Seniman Ludruk Dalam 
48 2. Aribowo, Ors., MS Penanggulangan HIV/AIDS Di Surabaya FIB 50,000,000 llmiah Nasional 

Terakreditasi atau Jurnal dan Malang : Studi Kasus Ludruk lrama Bereputasi lnternasional Budaya Dan Ludruk Armada 



No. Nama Tim Peneliti Judul Penelitian Fak. / Biaya Disetujui Lua ran Lembaqa 

Perilaku Bahasa Diaspora Bali di Jawa 
Publikasi pada Jurnal 

49 1. Ni Wayan Sartini, Dr.,M.Hum (Ketua) FIB 50,000,000 llmiah Nasional 
2. Luita Aribowo, S.S., MA Timur: Sebuah Kajian Sosiolinguistik Terakreditasi atau Jurnal 

Bereputasi lnternasional 
Publikasi pada Jurnal 

50 1. Nur Wulan, Ora., M.A., Ph.D (Ketua) Dunia Siber dan Pembentukan ldentitas FIB 50,000,000 llmiah Nasional . 
2. Puji Karyanto, S.S., M.Hum Maskulin Paska Terakreditasi atau Jurnal 

Bereputasi lnternasional 
"Ketika Kota Kenangan Menjadi Kata Publikasi pada Jurnal 

51 1. Sarkawi, S.S., M.Hum (Ketua) Genangan" Banjir, Pengendaliannya, dan FIB 50,000,000 llmiah Nasional 
2. Lina Puryanti, S.S., MA Perubahan Ruang di Surabaya pada Terakreditasi atau Jurnal 

Abad XX Bereputasi I nternasiona I 

1. Sudar ltafarida, Dra., M.Hum (Ketua) Mernbanqun Eco City Melalui Publikasi pada Jurnal 
2. Usma Nur Dian Rosyidah, S.S., MA Pemanfaatan Nilai Buda.ya Green Living llmiah Nasional 52 3. Shinta Devi lka Santhi, S.S., MA Masyarakat Urban yang Multikultural di FIB 50,000,000 Terakreditasi atau Jurnal 
4. Erlita Rusnaningtias, .s.s., MA Pemukiman Surabaya dan Sidoarjo Jawa Bereputasi lnternasional Timur 

Model lntervensi Keperawatan Spiritual Publikasi pada Jurnal 1. Kusnanto, Dr.,S.Kp.,M.Kes (Ketua) Emotional Breathing (SEB) Terhadap llmiah Nasional 53 2. Tintin Sukartini, S.Kp., M.Kes Kualitas Fungsi Pernapasan dan F.Kep 50,000,000 Terakreditasi atau Jurnal 3. Joni Haryanto, S.Kp., M.Si Modulasi Respons lmun Pada Pasien Bereputasi lnternasional Tuberkulosis Paru 
1. Nursalam, Prof.,Dr.,M.Nurs (Hons) (Ketua) Respons Bio-Psiko-Sosial-Spiritual pada Publikasi pada Jurnal 

54 2. Ninuk Dian Kurniawati, S.Kep.Ns. MANP Keluarga Tenaga Kerja Indonesia (TKI) I F.Kep 50,000,000 llmiah Nasional 
3. Abu Bakar, M.Kep.,Ns.,Sp.Kep.MB. yang Terinfeksi HIV Terakreditasi atau Jurnal 

Bereputasi lnternasional 
Kemampuan Proteksi Protein Spera Publikasi pada Jurnal 1. Gunanti Mahasri, Dr.,lr.,M.Si (Ketua) Myxobolus koi Untuk Meningkatkan llmiah Nasional 55 2. Kismiyati, Dr.,lr.,M.Si Kelulushidupan dan Pertahanan Tubuh FPK 50,000,000 Terakreditasi atau Jurnal lkan Koi (Cyprinus carpio ko1) Terhadap Bereputasi lnternasional Myxobolusis 

1. Hari Suprapto, Prof. Dr.,M.Agr.,lr (Ketua) Pencarian Withdraw/ Time Antibiotik Pada I Publikasi pada Jurnal 

56 2. Sudarno, lr.,M.Kes Budidaya lkan dan Lingkungan : Sebagai 
I FPK 50,000,000 llmiah Nasional 

Usaha Pencegahan Penolakan Terakreditasi atau Jurnal 
Konsumen lnternasional Bereputasi lnternasional 



ttd 

REKTOR, 

Surabaya, 9 Mei2014 

FASICH 
NIP. 19461231 197412 1 001 

No. Nama Tim Peneliti Judul Penelitian ,Fak. / Biaya Disetujui Lua ran Ll~mbaga 
: Publikasi pada Jurnal 1. Agung Sosiawan, Dr., drg., M.Kes (Ketua) ldentifikasi Personal Unborn Child dengan llmiah Nasional 57 2. Ahmad Yudianto, Dr., dr., SpF, SH., M.Kes Teknik Non lnvasif di Bidang Forensik LPT 50,000,000 Terakreditasi atau Jurnal Molekuler Bereputasi lnternasional 

Rekontruksi Gen Penyandi SLPI Untuk Publikasi pada Jurnal 

58 1. Elly Munadziroh, Dr., M.S., drg (Ketua) Meningkatkan Ekspresi Protein Sebagai LPT 50,000,000 llmiah Nasional 
2. Anita Yuliati, Prof., Dr., drg., M.Kes Kandidat Bahan Penyembuhan Luka Terakreditasi atau Jurnal 

Bereputasi lnternasional 

JUMLAH 2,900,000,000 


	image_032.pdf (p.32)
	image_033.pdf (p.33)
	image_034.pdf (p.34)
	image_035.pdf (p.35)
	image_036.pdf (p.36)
	image_037.pdf (p.37)
	image_038.pdf (p.38)
	image_039.pdf (p.39)
	image_040.pdf (p.40)
	image_041.pdf (p.41)
	image_042.pdf (p.42)

